
 

 

 

 

 

 

Al personale Docente e ATA 

Alla DSGA 

Ai genitori degli alunni 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 413 del 06.11.2020 “Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

Disposizioni in merito alle attività didattiche con decorrenza dal 7 novembre 2020 e sino a 

tutto 3 dicembre 2020 e richiesta dei genitori della frequenza in didattica digitale integrata 

per i propri figli. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM 3 novembre 2020, art. 1 comma 9 lettera s) con cui il Governo ha impartito 

disposizioni in merito all’attività didattica nella scuola del prima ciclo stabilendo che la stessa 

debba continuare a svolgersi in presenza su tutto il territorio nazionale; 

CONSIDERATO che la Puglia risulta destinataria delle più stringenti misure di cui all’art.2, in 

quanto collocata, con Ordinanza del Ministero della salute, del 4 novembre 2020 in uno scenario di 

elevata gravità di tipo 3 con un livello di rischio “alto” (area arancione), per la durata di quindici 

giorni decorrenti dal 6 novembre 2020; 

CONSIDERATO che per le Regioni cosiddette “arancioni” come la Puglia il DPCM 3 novembre 

2020, al comma 5 del ridetto articolo 2, dispone che “le misure previste dagli altri articoli del 

presente decreto, ad eccezione dell’articolo 3, si applicano anche ai territori di cui al presente 

articolo, ove per tali territori non siano previste analoghe misure più rigorose”; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 413 del 6 novembre 2020 “Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

DISPONE 

Con decorrenza dal 7 novembre 2020 e sino a tutto il 3 dicembre 2020, tutte le classi della 

scuola primaria e secondaria I grado – incluso il corso ad indirizzo musicale -  adotteranno il 

regolare orario di lezione e relativo tempo scuola, con riavvio della mensa per le classi a tempo 

pieno della scuola primaria. 





Tutti gli alunni che frequenteranno in presenza, per tutto il tempo dell’attività didattica, della 

permanenza nell’edificio scolastico, nonché in ingresso e uscita da scuola dovranno adottare i 

dispositivi di protezione personale (mascherine) come previsto dal comma 1 lett. s) del DPCM del 3 

novembre 2020. 

I genitori che intendono avvalersi della possibilità di cui all’art.2 della Ordinanza Regionale n. 413 

e cioè di richiedere per i propri figli l’adozione della didattica digitale integrata per un periodo 

non inferiore ad una settimana - eventualmente rinnovabile -, devono farne espressa richiesta al 

Dirigente scolastico compilando il modulo allegato alla presente da consegnare a scuola per il 

tramite dell’indirizzo di posta elettronica leic860006@istruzione.it.  

La scuola si sta adoperando per rendere operativa la determinazione dell’ordinanza, nell’ambito 

delle proprie competenze e d’intesa con l’Ente Locale, anche con riferimento alle potenzialità della 

rete. 

 

Nella consapevolezza del particolare momento critico che la scuola italiana tutta sta vivendo e 

nello sforzo, unanime, di garantire il diritto allo studio di tutti e di ciascuno, si ringrazia il 

personale Docente e ATA, la DSGA, il Consiglio di Istituto, i rappresentanti dei genitori tutti per la 

fattiva collaborazione dimostrata. 

 

 

Allegati 

1. DPCM 3 novembre 2020 

2. Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 413 del 06.11.2020 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa CASCIONE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                      e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:leic860006@istruzione.it


 

 

Al Dirigente Scolastico  

Istituto Comprensivo Statale “Polo 2”  

CASARANO 

 

I sottoscritti ____________________________________________ 

______________________________________________________ 

 

genitori/tutore dell’alunno/a ………………………………………………….… frequentante la 

classe………../sez.…………… della scuola primaria/secondaria 

CHIEDONO 

Ai sensi dell’art. 2 dell’O. regionale n. 413 del 6 novembre 2020 

Che il/la proprio/a figlio/a  frequenti  le lezioni in modalità di didattica digitale integrata  messa in 

atto dalla scuola per un periodo pari a  

 1 settimana 

 2 settimane 

 3 settimane 

 4 settimane 

 

e, specificatamente, dal ………………………   al …………………………….. 

 

 

Casarano, lì _______________________________________________________________ 

 

Firma dei genitori 

 

 

(1) La richiesta deve essere firmata da entrambi i genitori o dal tutore e corredata da documento di 

riconoscimento. 

 

 



 

 

 


		2020-11-07T15:39:45+0100
	CASCIONE LUISA




